
各位                                 令和 3 年６⽉吉⽇ 
                                    フジデノロ株式会社 
                                   

 新商品 ヒスタミン濃度測定装置『Comilu for histamine』のご案内 
 
  拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご⾼配を賜り、誠にありがとうございます。 
 
  さて、この度弊社ではヒスタミン濃度計測装置『Comilu（コーミル）for histamine』を 

販売させていただくことになりましたので、ここにご案内申し上げます。 
 
 Comilu は誰でも何処でも迅速にヒスタミン測定が出来ることを⽬指し、国⽴研究開発法⼈ 
⽔産研究・教育機構と学校法⼈幾徳学園神奈川⼯科⼤学と弊社で共同開発いたしました。 
 今年 6 ⽉からは HACCP が制度化され、ヒスタミンも危害要因の⼀つとして管理項⽬に選ばれる 
ケースが出てまいりました。 
 

  本装置は専⾨知識なく、ヒスタミン濃度を定量的に簡便に短時間・低コストで計測できるシステム
になります。また、⼩型で充電バッテリーで動作できるなど利便性も⾼めています。 

Comilu が測定できる対象試料は、ヒスタミンリスクの⾼い⿂種（⻘⿂）の⽣⿂⾁、漬け⿂などの調理
加⼯品、⽸詰をはじめ、今までの計測器では限定的であった⼤⾖しょうゆやかつお節のだしなどの多く
の種類の計測が可能です。 
  
 私どもフジデノロでは、Comilu で⽔産業界における衛⽣管理体制強化へ取り組まれている皆様に貢献
できればと考えております。 
 

敬具 
記 

１．  お問合せ先 
   〒485-0053 

      愛知県⼩牧市多気南町 361 番地 1 
       フジデノロ株式会社 事業開発本部 開発営業部 
                   
         電話番号   0568−73−7575 FAX番号 0568−73−7795 
         E-Mail     info-comilu@fujidenolo.co.jp 
               Comilu詳細   http://comilu.fujidenolo.co.jp/  
                  HP           https://www.fujidenolo.co.jp 

                                    
以上 


